
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

03.09.2024 Nr. 5-01/1032/2024 

 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei 

E Adresē 

 

Dabas aizsardzības pārvaldei 

E Adresē 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

E Adresē 

 

Veselības inspekcijai 

E Adresē 

 

Bauskas novada pašvaldībai 

E Adresē 

 

 

Par priekšlikumiem ietekmes uz vidi novērtējumam 

Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk – Birojs) tika saņemts SIA “Enery Latvia”, 

reģ. Nr. 40203489770, (turpmāk – Ierosinātāja) 2024. gada 2. septembra iesniegums par 

plānotā vēja parka “Vecumnieki” un saistītās infrastruktūras būvniecības ieceri Bauskas novada 

Vecumnieku pagastā. 

Atbilstoši Ierosinātājas iesniegumam paredzētā darbība atbilst Enerģētiskās drošības un 

neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības 

likuma (turpmāk – Enerģētiskās drošības likums) 3. panta 1. punktam. Enerģētiskās drošības 

likuma 7. panta pirmā daļa noteic, ka ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – IVN)  tiek veikts 

atbilstoši likumam “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”, ja šajā likumā nav noteikts citādi. 

Enerģētiskās drošības likuma 7. panta trešā daļa noteic lēmuma izdošanas termiņu, t.i., 15 dienu 

laikā pēc ierosinātāja iesnieguma saņemšanas. Enerģētiskās drošības likuma 7. panta ceturtā 

daļa noteic termiņu IVN programmas izsniegšanai, t.i., 15 dienu laikā no šī panta trešajā daļā 

minētā lēmuma izdošanas. Savukārt minētā likuma 7. panta piektā daļa noteic, ka “Pirms 

ietekmes uz vidi novērtējuma programmas izsniegšanas Vides pārraudzības valsts birojs nosūta 

ierosinātāja iesniegumu pašvaldībai un institūcijām, kuru kompetencē ir attiecīgo ietekmju 

novērtēšana vai uzraudzība. Institūcijas septiņu dienu laikā pēc informācijas saņemšanas 

rakstveidā sniedz viedokli Vides pārraudzības valsts birojam par ziņojumā iekļaujamās 

informācijas apjomu un detalizācijas pakāpi.” 



2 

 

Ņemot vērā Enerģētiskās drošības likuma 7. panta piektajā daļā noteikto, Birojs nosūta 

Jums Ierosinātājas iesniegumu un lūdz kompetences ietvaros sniegt priekšlikumus un 

nosacījumus IVN programmā ietveramajām prasībām attiecībā uz informācijas apjomu un 

detalizācijas pakāpi, kā arī ietekmes novērtējuma turpmākai veikšanai nepieciešamo pētījumu 

un organizatorisko pasākumu kopumu. Priekšlikumus lūdzam sniegt līdz 2024. gada 

27. septembrim. 

 

Pielikumā:  

SIA “Enery Latvia” 2024. gada 2. septembra iesniegums par plānotā vēja parka “Vecumnieki” 

un saistītās infrastruktūras būvniecības ieceri Bauskas novada Vecumnieku pagastā (datne: 

Iesniegums_Vecumnieki_020924.edoc).  

 

 

Ietekmes uz vidi novērtējumu daļas vadītāja       (paraksts*)   V. Maskava 

 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 

 
Anete Liepiņa,  

anete.liepina@vpvb.gov.lv   

 

mailto:anete.liepina@vpvb.gov.lv

